
 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5 

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI  
náměstí 14. října 4, 150 22 Praha 5 

IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 

Odbor Stavební úřad 

*MC05X02MODE3* 

MC05X02MODE3 

 

 

 

SDĚLENÍ 

Úřad městské části Praha 5, Odbor Stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. 

f) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nový stavební zákon“), 

a podle vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších 

předpisů, (dále jen „stavební úřad“), obdržel žádost ve věci poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou dne 13.1.2025 podal 

Spolek pro ochranu příznivých životních podmínek v oblasti od Bulovky po Šalamounku v Praze 5, 

(dále jen „žadatel“). 

Obsah žádosti: 

Žadatel požaduje poskytnutí informace týkající se stavby označené jako „Přípojky inženýrských sítí k 

pozemkům parc.č.               k.ú. Košíře“ v Praze 5 (dále jen „stavba“). 

Seznam požadovaných dokumentů: 

1. Kopie opatření sp.zn.: MC05/OSU/31037/2023/Ka/Koš.p.1475/2, č.j.: MC05 143501/2023 ze dne 

10.7.2023. 

2. Kopie žádosti o vydání opatření uvedeného v bodu 1. 

3. Kopie technického popisu záměru, který je předmětem opatření uvedeného v bodu 1, včetně 

příslušných výkresů. 

4. Kopie stanovisek dotčených orgánů státní správy a vlastníků veřejné dopravní a technické 

infrastruktury vydaných ke stavebnímu záměru, který je předmětem opatření uvedeného v bodu 1. 

5. Kopie souhlasů osob, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 

pozemkům nebo stavbám na nich může být umístěním předmětného stavebního záměru přímo dotčeno. 

Vyjádření stavebního úřadu: 

Stavební úřad v příloze tohoto sdělení zasílá požadované dokumenty, uvedené v seznamu požadovaných 

dokumentů pod č. 1-4. K bodu č. 5 v seznamu požadovaných dokumentů stavební úřad uvádí, že souhlas 

osob, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo 

stavbám na nich může být umístěním předmětného stavebního záměru přímo dotčeno dle ust. § 96 odst. 3 

písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, stavební úřad nevyžadoval, neboť stavební záměr je umístěný ve vzdálenosti větší než 

2 m od společných hranic se sousedními pozemky (viz str. 3 výše uvedeného územního souhlasu č.j.: MC05 

143501/2023 ze dne 10.7.2023).  

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující dálkový 

přístup na webových stránkách MČ Praha 5:  

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-

106-1999-sb/ 

 

 

otisk razítka 

 

Ing. Dana Ševčíková, v.r. 

vedoucí Odboru Stavební úřad 

Při jednání se stavebním úřadem vždy uvádějte číslo jednací a spisovou značku stavebního úřadu. 

 

Spis. zn.: MC05/OSU/7821/2025/LD/Koš.p.1475/2 Archiv: Koš.p.1475/2  

Č. j.: MC05  34546/2025 Spisový znak: 330 V/5  

Vyřizuje: Ing. Libor Doubravský V Praze 15.1.2025 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/


Č.j. MC05  34546/2025 str. 2 

 
Přílohy: 

1. Kopie opatření sp.zn.: MC05/OSU/31037/2023/Ka/Koš.p.1475/2, č.j.: MC05 143501/2023 ze dne 

10.7.2023. 

2. Kopie žádosti o vydání opatření uvedeného v bodu 1. 

3. Kopie technického popisu záměru, který je předmětem opatření uvedeného v bodu 1, včetně 

příslušných výkresů. 

4. Kopie stanovisek dotčených orgánů státní správy a vlastníků veřejné dopravní a technické 

infrastruktury vydaných ke stavebnímu záměru, který je předmětem opatření uvedeného v bodu 1. 

 

Obdrží s přílohou: 

žadatel 

Spolek pro ochranu příznivých životních podmínek v oblasti od Bulovky po Šalamounku v Praze 5,  

 

 

 

Stejnopis: spisy 

Za správnost vyhotovení: Ing. Libor Doubravský 

 


